
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N.__870________ DEL_03/05/2012_________ 
 

REGISTRO SETTORE N. 57   DEL 24/04/2012 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno spesa per acquisto vernice per realizzazione 
segnaletica orizzontale 
 

 ( ) LIQUIDAZIONE    (X) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______del__________
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
                         Il Responsabile del Settore 
        Dr. Giuseppe Caliendo 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990  

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
_03/05/12___________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
      Il Responsabile del Settore  
            Dr. Giuseppe Caliendo 
 



 
 
 Premesso che: 
 

• con deliberazione consiliare n. 54 del 07/07/2011, immediatamente eseguibile ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011; 

 
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/04/2011, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il nuovo organigramma e, quindi, i nuovi settori dell’Ente a cui hanno 
fatto seguito le nomine sindacali dei Responsabili dei Servizi; 

 
• con deliberazione n. 74 del 12/07/2011, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale 

ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2011, 
determinando gli obiettivi di gestione ed affidando ai Responsabili dei Settori le dotazioni 
finanziarie, unitamente al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a quanto 
stabilito dagli art.. 177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
• questo Comando ha in programma il rifacimento e/o la realizzazione ex novo di 

segnaletica orizzontale, in particolare attraversamenti pedonali per la tutela delle fasce 
deboli, per cui è necessaria la fornitura di vernice quale bene di consumo. 

 
Ravvisata la necessità di acquistare un quantitativo di vernice bianca, gialla e blu nonché di 
diluente, presuntivamente sufficiente per suddetto tipo di intervento 
 
Letti i seguenti preventivi:  

• Ditta Vivere a Colori di Masi Giuseppina, P.M. prot. n. 1277 del 23-04-2012: 14 lt  € 
80,00 iva inclusa; 

• Ditta Simonetti di Simonetti Giovanni, P.M. prot. n. 1276 del 23-04-2012: kg 25 bianco 
per € 70,25 + iva, kg 25 giallo per € 70,25 + iva; kg 25 blu per € 90,91 + iva;   

• Ditta Tecnosignal, P.M. prot. n. 1275 del 23-04-2012: vernice bianca vs 20 per € 52,00 + 
iva; vernice blu vs 20 per € 57,00 + iva; vernice gialla vs 20 per € 57,00 + iva; diluente 
spartitraffico n. 1 € 35,00 + iva 

 
Considerato che il preventivo presentato dalla ditta Tecnosignal è il più conveniente per l’Ente e 
che si tratta di ditta già accreditata. 
 
Considerata l’esigenza del seguente quantitativo, per un totale di € 1751,72, comprensivo di 
iva: 

• N. 12 bidoni vernice bianca: € 755,04 (compreso d’iva) 
• N. 8 bidoni di vernice blu: € 551,76 (compreso d’iva) 
• N. 4 bidoni di vernice gialla: € 275,88 (compreso d’iva) 
• N. 4 bidoni di diluente: € 169,04 (compreso d’iva) 

 
Visto lo Statuto del Comune. 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune. 
 
Visto il T.U. approvato con il D.Lgs. 267/2000 
 
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01/07/2009 n. 78, convertito in L. del 03/08/2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  
 

DETERMINA 



 
Di impegnare la somma di euro 1.751,72 sul capitolo 514 articolo 3 codice bilancio n. 1030102, 
relativo all’acquisto di beni di consumo finanz. avanzo di cui € 459,28 relativo all’esercizio 2009, 
impegno 2192 del 31/12/2009 ed € 1.292,44 relativo all’esercizio 2010, impegno n. 2268 del 
31/12/2010; 
       
di approvare il preventivo presentato dalla ditta Tecnosignal per un totale di: n. 12 bidoni di 
vernice bianca (€ 52,00 + iva cadauno); n. 8 bidoni di vernice blu (€ 57 + iva cadauno); n. 4 
bidoni di vernice gialla (€ 57 + iva cadauno); n. 4 bidoni di diluente (€ 35,00 + iva cadauno); 
       
di affidare l’incarico per la fornitura di vernice spartitraffico di colore bianco, giallo e blu nonché 
di diluente alla ditta Tecnosignal, con liquidazione all’atto della presentazione della relativa 
fattura;  
       
di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno relativo agli anni 2011-2013. 
 

   Il Responsabile del Servizio 
        Dott. Giuseppe Caliendo 


	REGISTRO GENERALE N.__870________ DEL_03/05/2012_________
	Riferimenti Contabili
	Riferimenti Contabili:
	Come da Foglio allegato del Responsabile del settore Finanziario
	Riferimenti normativi:
	Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000
	Riferimenti Normativi
	Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000
	Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000
	Allegati n. 
	Allegati n.


